
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení rodi�e,p�edkládáme Vám informa�ní materiál,který Vám 
pom�že zorientovat se v organizaci,výchovn�- vzd�lávacím programu a 
aktivitách naší školy ve školním roce 2003/2004 
 
Management školy 
�editelka školy Mgr.Jana Je�ábková 
zástupce �editele Mgr.Marie Sikorová - statutární 

zástupce 
zástupce �editele pro MŠ Mitušova 6 Lenka Prokopová 
ekonom školy Jana Holmanová 
tajemnice Anna Kubináková 
vedoucí školní jídelny Eva Hádková 
výchovný poradce Mgr. Anna Stan�ová 
metodik.preventista sociáln� 
patologických jev� 

Mgr.Robert Novotný 

p�edseda MS pro 1.st. Mgr.Ivana Vavre�ková 
p�edseda PK pro 2.st. Mgr.Lenka Pospíšilová  
 
Ú�ední hodiny 
�editelka školy denn� 7:00 – 8:00 
 úterý 13:00 – 15:00 
 �tvrtek 14:00 – 15:00 
zástupce �editele úterý 13:00 – 15:00 
 pátek 11:00 - 14:00 
výchovný poradce pond�lí 14:00 - 15:00 
 
Kontakty 
�editelka školy: tel/fax 596719824 
tajemnice - spojovatelka: 596719879 
školní jídelna:596719862 
e-mail: zs.mitusova@tiscali.cz 
webová stránka:www.zsmitusova8.cz 



Výchovn� vzd�lávací program 
1. Výuka ve všech ro�nících probíhá podle vzd�lávacího programu 

Základní škola 
2. Povinn� volitelné p�edm�ty pro žáky 7.-9. ro�. - informatika, 

Domácnost, Technické �innosti, Praktika z biologie praktika 
z fyziky, Technické kreslení 

3. Nepovinné p�edm�ty - Pohybové a sportovní aktivity, Volba 
povolání, Sborový zp�v, P�ípravný zp�v, Cvi�ení z �eského jazyka, 
Cvi�ení z matematiky, Regionální výuka 

4. Projekty a programy - P�átelství bez hranic, Socrates 
5. Kurzy aj. - plavecký výcvik, základní lyža�ský výcvik, školy 

v p�írod� 
6. Školní kluby p�i ŠD - Va�ení, Ru�ní práce, Habr�vka, Sluní�ko, 

Turistický kroužek, Keramika 
7. Zájmová �innost - kroužky anglického jazyka, Keramika, 

Informatika, Mladý zdravotník, Aerobic, Knihovnický kroužek, 
Dramatická výchova 

8. Žákovská rada - složená ze zástupc� 4.-9. ro�. a zástupc� 
u�itelského sboru 

9. Redak�ní rada �asopisu Mitušá�ek – šéfredaktor - Mgr.Lenka 
Pospíšilová 

 
D�ležité termíny 
 
Prázdniny 
Podzimní 27. - 29.10.2003 vyu�ování za�íná 

30.10.2003 
Váno�ní 22.12.2003 - 2.1.2004 vyu�ování za�íná 

5.1.2004 
Pololetní 30.1.2004  
Jarní 23.2. - 29.2.2004  
Velikono�ní 8. - 9.4.2004 vyu�ování za�íná 

13.4.2004 
Letní 1.7. - 31.8.2004  
   
zápis žák� do 1.ro�ník� 4. - 5.2.2004  
p�ijímací zkoušky na 
st�ední školy 1.kolo duben 2004 

p�ijímací zkoušky 2.kolo kv�ten 2004 
 
 
 
 
 
 

leden 
- lyža�ský výcvik 7.ro�. 
- klasifika�ní porada za 1.pol. 
- t�ídní sch�zky 
- základní kolo a finále Nápodobné šou 
- Maskiáda - masopustní karneval pro 1.stupe� 
- spušt�ní nového systému stravování 

 
únor 

- zápis do 1.ro�ník� 
- sout�ž ŽR - stavby ze sn�hu 
- návšt�va partnerské školy v Žilin� 
- plavecký výcvik 2.ro�. 

 
b�ezen 

- škola v p�írod� Karolinka - Bzové 
- Velký kresli� - výtvarná sout�ž 
- sportovní mezit�ídní turnaje 
- Den u�itel� - slavnostní pedagogická rada 
- Škola v p�írod� – Vrbno pod Prad�dem 

 
duben 

- p�ijímací zkoušky - 1.kolo 
- Jarní sb�rová sout�ž 
- slavíme Velikonoce - prezentace t�íd 
- sout�ž o velikono�ní výzdobu 
- klasifika�ní porada za 3.�tvrtletí 
- t�ídní sch�zky 
- Zlatý konipas - p�vecká sout�ž 

 
kv�ten 

- p�ijímací zkoušky 2.kolo 
- škola v p�írod� - Vrbno p.Prad�dem 
- cyklistická sout�ž 

 
�erven 

- Den d�tí 
- mezit�ídní atletické p�ebory 
- klasifika�ní porada za 2.pol. 
- slavnostní ukon�ení šk.roku 

 
 
 
 
 



T�ídní sch�zky  
1.ro�níky zá�í 2003 
3.11.2003 
5.1.2004 
26.4.2004 
 
 
Profilace školy - Regionální výchova mladého �lov�ka. 
 
Se vstupem do EU v roce 2004 si vytý�ila ZŠ Mitušova 8 vychovat 
zdrav� sebev�domé d�ti, schopné vyjád�it sv�j názor, v�cn� 
komunikovat se svými vrstevníky i dosp�lými. 
Pojem „moje škola, m�sto, vlast a spole�enství evropských národ�“  
centrální heslo profilace školy. 
 
Strategické cíle školy  
 
Zajistit - bezpe�né, zdravé a estetické prost�edí školy pro všechny žáky 
a pracovníky.Vytvo�it sportovišt� v areálu školy pro zdravý pohyb 
a všechny další volno�asové aktivity. Vtáhnout do pomoci škole nejširší 
ob�anskou a rodi�ovskou ve�ejnost. 
 
Uplatnit tvo�iv� – humanistický model vyu�ovacího procesu, založený 
na Rámcov� vzd�lávacím plánu školy. Postupn� doplnit frontální zp�sob 
výuky o projektové vyu�ování, za�adit nejnov�jší zkušenosti získané 
z mezinárodní spolupráce. 
 
Reprezentace školy - za�adit pé�i o talenty do tématických plán�, 
podporovat nejr�zn�jší sout�že žák� v rámci školy, okresu,kraje, republiky 
i v mezinárodním kontextu. 
 
Podporovat po�íta�ové zru�nosti v rámci projektu Indoš - získat projekt 
pro rok 2004, doplnit stávající školní po�íta�ové vybavení, využívat 
p�ipojení p�es internet, využít po�íta�ové techniky i pro výuku mimo 
p�edm�t informatika. 
 
Dát žák�m, rodi��m i další ob�anské ve�ejnosti možnost zú�astnit 
se života školy p�i prosazování strategických cíl�. 
 
Vytvo�it podmínky pro nejr�zn�jší volno�asové aktivity školy - prostory 
pro aktivity, úprava rozvrhu, pomoc pedagog� p�i zajiš�ování 
volno�asových aktivit. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní úkoly materiáln� – technického zabezpe�ení škol. roku 
2003/04 
 

1. Vybudování víceú�elového h�išt� – grant MMO 
2. Rekonstrukce školní jídelny-vybavení nerez programem 
3. P�echod na �ipový stravovací systém 
4. Generální oprava sociálního za�ízení školy  
5. Rekonstrukce koridoru školy – zateplení 
6. Generální oprava výtahu ŠJ 
7. Oprava plášt� 2.bloku MŠ 
8. Rekonstrukce 6 pískoviš� 
9. Vybavení školy  po�íta�ovou technikou v rámci projektu Indoš 

 
Klí�ové aktivity školy 
 
zá�í  

- zahájení šk. roku, 
- t�ídní sch�zky pro 1.ro�. 
- zahájení �innosti �asopisu Mitušá�ek 
- zahájení �innosti Žákovské rady 
- škola v p�írod� - Terchová 
- plavecký výcvik 3.ro�. 

 
�íjen 

- zahájení �innosti zájmových útvar� - kroužk� 
- zahájení �innosti Školního klubu p�i ŠD 
- Drakiáda, sb�rová akce 
- P�átelství bez hranic - návšt�va partnerské školy v Žilin� 

 
listopad 

- klasifika�ní porada za 1.�tvrtletí, t�ídní sch�zky 
- p�ihlášení projekt� a grant� 
- sportovní mezit�ídní turnaje 

 
prosinec 

- škola v p�írod� - Morávka 
- Mikulášské besídky - spojené s prezentací t�íd 
- Mikulášská nadílka,vystoupení Habr�vky a p�veckého sboru 

v MŠ Mitušova 6 
- Den otev�ených dve�í 
- ukon�ení akce Vánoce v nemocnici 
- sout�ž o nejlepší váno�ní výzdobu 

 
 


